
 

 

COMUNE DI GARZIGLIANA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Vittorio Veneto 1 - C.A.P. 10060  – Tel. 0121 341107 – 0121 541232 Fax 0121 541232 
e-mail:  protocollo@comune.garzigliana.to.it 

e-mail certificata:  garzigliana@cert.ruparpiemonte.it 
www.comune.garzigliana.to.it 

 

______ 
 

 
ORDINANZA SINDACO 

 
N. 7 DEL 16/04/2025 ore 21.41 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
OGGETTO:  APERTURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE IL 16/04/2025 ORE 

21.41 
 

L'anno duemilaventicinque addì sedici del mese di aprile, il Sindaco Lidia ALLOA 
 
 
PREMESSO CHE: 
- le particolari condizioni dell’evento atmosferico che si sta verificando sul territorio comunale 

sta causando disservizi alla viabilità; 
- le previsioni sull’evoluzione dell’evento, in particolare del bollettino di allerta meteo dal quale 

risulta che l’area “M” a cui noi facciamo parte è di criticità allerta ARANCIONE; 
- tenuto conto delle risultanze telefoniche tenute con i Sindaci della pianura e visto l’evolversi 

delle piogge previste per le prossime ore notturne dalle ore 03.00 alle ore 11.00 danno circa 60 
mm di pioggia; 

 
VISTO 
Il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1  
il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
la L.R. 26 aprile 2000, n. 44; 
la Legge 9 novembre 2001; n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. del 7 settembre 
2001, n. 343; 
la L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerenti le Disposizioni in materia di Protezione Civile; 
 

DECRETA 
 

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la Sala Operativa Comunale  
con il compito di supportare il Sindaco.  
 
La struttura è operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorità Comunale di protezione 
civile. 
 
Il Sindaco: 
dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte dalle 
Ordinanze sindacali e governative di protezione civile. 
 



Le Amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a richiesta, 
la presenza presso il C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 
 
 
Garzigliana, il 16/04/2025 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Lidia ALLOA 
 
 
 


